



**2022/0084(COD)**

5.2.2025

# NUOMONĖS PROJEKTAS

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto

pateiktas Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl informacijos saugumo Sąjungos institucijose, įstaigose, organuose ir agentūrose (COM(2022)0119 – C9-0121/2022 – 2022/0084(COD))

Nuomonės referentas: Borys Budka

PA\_Legam

## TRUMPAS PAGRINDIMAS

Šiuo metu Europos Sąjungos institucijos, įstaigos, organai ir agentūros turi savo informacijos saugumo taisykles, pagrįstas jų darbo tvarkos taisyklėmis arba steigimo aktu, arba jų visai neturi. Ypač maži subjektai gali neturėti jokios oficialios informacijos saugumo politikos. Tuo pat metu Sąjungos subjektai tarpusavyje dalijasi vis didesniais neskelbtinos neįslaptintos ir Europos Sąjungos įslaptintos informacijos (toliau – ESII) kiekiais. Atsižvelgiant į besikeičiančią kibernetinių ir hibridinių grėsmių padėtį, Europos administracijai kyla vis didesnis išpuolių pavojus. Sąjungos subjektų tvarkoma informacija yra patrauklus grėsmių taikynys, taigi ją reikia tinkamai apsaugoti.

Nuomonės referentas palankiai vertina šį pasiūlymą, kuris yra 2020 m. liepos mėn. Komisijos priimtos ES saugumo sąjungos strategijos dalis. Dėl didelės skirtingų informacijos saugumo taisyklių, taikomų įvairiuose Sąjungos subjektuose, įvairovės ir nuolat nesikeičiančios kibernetinių ir hibridinių grėsmių padėties, su kuria jie susiduria, vidaus teisinių sistemų dėl informacijos saugumo, naudojamų visose Sąjungos subjektuose, modernizavimas ir supaprastinimas reglamentu yra pateisinamas. Sąjungos subjektų bendradarbiavimas informacijos saugumo klausimais yra naudingas visiems veikėjams, siekiant sukurti informacijos saugumo kultūrą.

Sąžiningas informacijos tvarkymas yra itin svarbus Europos pramonei, visų pirma komercinių paslapčių klausimu. Todėl taisyklės dėl informacijos tvarkymo turi būti pagerintos, kad pasiektų tinkamą standartą.

Vykdydami savo įgaliojimus Sąjungos institucijų nariai turėtų turėti prieigą prie visos informacijos, kurios reikia jų užduotims vykdyti, laikantis būtinybės žinoti principo, pagal kurį tik tie asmenys, kuriems prieiga prie tos informacijos yra būtina jų užduotims veiksmingai atlikti, turėtų tą prieigą. Be to, labai svarbu užtikrinti, kad Europos Parlamento nariams būtų suteikta prieiga prie visų rūšių informacijos, kurios reikia veiksmingai vykdyti jų įgaliojimus.

## PAKEITIMAI

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas teikia atsakingam Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetui toliau išdėstytą tekstą:

### Pakeitimas 1

#### Pasiūlymas dėl reglamento 1 konstatuojamoji dalis

*Komisijos siūlomas tekstas*

(1) šiuo metu Sąjungos **institucijos ir įstaigos** turi savo informacijos saugumo taisykles, pagrįstas jų darbo tvarkos taisyklėmis arba steigimo aktu, arba tokių taisyklių visai neturi. Šiomis aplinkybėmis

*Pakeitimas*

(1) šiuo metu Sąjungos **subjektai** turi savo informacijos saugumo taisykles, pagrįstas jų darbo tvarkos taisyklėmis arba steigimo aktu, arba tokių taisyklių visai neturi. Šiomis aplinkybėmis **kiekvienas**

**kiekviena** Sąjungos **institucija ir įstaiga** labai stengiasi laikytis savo požiūrio, kuris skiriasi nuo kitų **institucijų ir įstaigų** taikomų požiūrių, todėl keitimasis informacija ne visada yra patikimas. Tai, kad nėra bendro požiūrio, trukdo diegti bendras priemones, grindžiamas sutartomis taisyklėmis, kurios priklauso nuo saugotinos informacijos saugumo poreikių;

Sąjungos **subjektas** labai stengiasi laikytis savo požiūrio, kuris skiriasi nuo kitų **subjektų** taikomų požiūrių, todėl keitimasis informacija ne visada yra patikimas. Tai, kad nėra bendro požiūrio, trukdo diegti bendras priemones, grindžiamas sutartomis taisyklėmis, kurios priklauso nuo saugotinos informacijos saugumo poreikių;

*(Šis pakeitimas taikomas visam tekstui, išskyrus 3 straipsnio e punktą ir 42 straipsnio 4 dalies a punktą. Priėmus šį pakeitimą reikės padaryti atitinkamus pakeitimus visame tekste.)*

*(Žr. 3 straipsnio e punkto formuluotę.)*

Or. en

## Pakeitimas 2

### Pasiūlymas dėl reglamento 2 konstatuojamoji dalis

#### *Komisijos siūlomas tekstas*

(2) nors siekiant nustatyti nuoseklesnes Europos Sąjungos įslaptintos informacijos (ESII) ir neįslaptintos informacijos apsaugos taisykles padaryta pažanga, atitinkamų sistemų sąveikumas tebėra ribotas, o dėl to **įvairios** Sąjungos **institucijos ir įstaigos** negali sklandžiai keistis informacija. Todėl reikėtų dėti daugiau pastangų, kad būtų galima laikytis tarpinstitucinio požiūrio į dalijimąsi ESII ir neskelbtina neįslaptinta informacija – nustatyti bendras informacijos kategorijas **ir** taikyti bendrus pagrindinius tvarkymo principus. Taip pat reikėtų numatyti pagrindinius procedūrų, pagal kurias Sąjungos **institucijos ir įstaigos** tarpusavyje ir su valstybėmis narėmis dalijasi ESII ir neskelbtina neįslaptinta informacija, paprastinimo standartus;

#### *Pakeitimas*

(2) nors siekiant nustatyti nuoseklesnes Europos Sąjungos įslaptintos informacijos (ESII) ir neįslaptintos informacijos apsaugos taisykles padaryta pažanga, atitinkamų sistemų sąveikumas tebėra ribotas, o dėl to **įvairūs** Sąjungos **subjektai** negali sklandžiai keistis informacija. Todėl reikėtų dėti daugiau pastangų, kad būtų galima laikytis tarpinstitucinio požiūrio į dalijimąsi ESII ir neskelbtina neįslaptinta informacija – nustatyti bendras informacijos kategorijas, taikyti bendrus pagrindinius tvarkymo principus **ir, kai tinkama, bendrą informacinių sistemų infrastruktūrą, kurioje informaciją tvarko, saugo ir perduoda Sąjungos subjektai**. Taip pat reikėtų numatyti pagrindinius procedūrų, pagal kurias Sąjungos **subjektai** tarpusavyje ir su valstybėmis narėmis dalijasi ESII ir neskelbtina neįslaptinta informacija,

paprastinimo standartus;

Or. en

### Pakeitimas 3

#### Pasiūlymas dėl reglamento 3 konstatuojamoji dalis

*Komisijos siūlomas tekstas*

(3) todėl reikėtų nustatyti atitinkamas taisykles, kuriomis užtikrinamas bendras informacijos saugumo lygis **visose** Sąjungos **institucijose ir įstaigose**. Jos turėtų sudaryti išsamią ir nuoseklią bendrą ESII ir neįslaptintos informacijos apsaugos sistemą ir turėtų padėti užtikrinti pagrindinių principų ir būtiniausių standartų lygiavertiškumą;

*Pakeitimas*

(3) todėl reikėtų nustatyti atitinkamas taisykles, kuriomis užtikrinamas bendras informacijos saugumo lygis **visuose** Sąjungos **subjektuose**. Jos turėtų sudaryti išsamią ir nuoseklią bendrą ESII ir neįslaptintos informacijos apsaugos sistemą ir turėtų padėti užtikrinti pagrindinių principų ir  **bendrų** būtiniausių standartų lygiavertiškumą;

Or. en

### Pakeitimas 4

#### Pasiūlymas dėl reglamento 3 a konstatuojamoji dalis (nauja)

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

**(3a) Sąjungos institucijų nariai, vykdydami savo įgaliojimus, laikantis būtinybės žinoti principo turėtų turėti prieigą prie visos būtinos informacijos, kad galėtų naudotis Sutartimis jiems suteiktais įgaliojimais;**

Or. en

### Pakeitimas 5

#### Pasiūlymas dėl reglamento 3 b konstatuojamoji dalis (nauja)

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

**(3b) rengdami informacijos saugumo taisykles, Sąjungos subjektai turėtų užtikrinti veiksmingumą ir pasirinkti**

*geriausius sprendimus, visų pirma susijusius su investicijų grąža, tinkamu lankstumo lygiu, administracinės naštos mažinimu, rizikos mažinimu, didesniu skaidrumu ir darbo aplinkos gerinimu;*

Or. en

## **Pakeitimas 6**

### **Pasiūlymas dėl reglamento 3 c konstatuojamoji dalis (nauja)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

*(3c) informacijos saugumo srityje Sąjungos subjektai turėtų didinti organizacinį sąveikumą ir veikti kartu, kad užtikrintų tinklų ir informacinių sistemų, duomenų ir išteklių, naudojamų informacijai rinkti, saugoti, apdoroti ir perduoti, apsaugą;*

Or. en

## **Pakeitimas 7**

### **Pasiūlymas dėl reglamento 5 a konstatuojamoji dalis (nauja)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

*(5a) šiuo reglamentu turėtų būti užtikrinta, kad bet koks teisės į asmens duomenų ir privatumo apsaugą apribojimas būtų būtinas ir proporcingas pagal Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 52 straipsnio 1 dalį;*

Or. en

## **Pakeitimas 8**

### **Pasiūlymas dėl reglamento 5 b konstatuojamoji dalis (nauja)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

**(5b) visos informacijos saugumo priemonės, susijusios su asmens duomenų tvarkymu, turėtų atitikti atitinkamus Sąjungos duomenų apsaugos ir privatumo teisės aktus. Sąjungos subjektai turėtų numatyti atitinkamas technines ir organizacines apsaugos priemones, kad būtų užtikrintas atskaitingas ir skaidrus reikalavimų laikymasis;**

Or. en

## **Pakeitimas 9**

### **Pasiūlymas dėl reglamento 5 c konstatuojamoji dalis (nauja)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

**(5c) įgyvendindami šį reglamentą, Sąjungos subjektai turėtų stengtis didinti skaidrumą, kuo labiau sumažinti konfidencialių dokumentų naudojimą ir apriboti jų naudojimo laiką, nustatyti apsaugos priemones nuo slaptumo žymos naudojimo, kuris trukdytų Sąjungos subjektams vykdyti savo misiją, ir užtikrinti, kad pranešėjai būtų tinkamai apsaugoti, kartu užtikrinant aukštą informacijos apsaugos lygį pagal Sąjungos teisę ir geriausią praktiką;**

Or. en

## **Pakeitimas 10**

### **Pasiūlymas dėl reglamento 6 konstatuojamoji dalis**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

(6) šiuo reglamentu nedaromas poveikis Reglamentui (Euratomas) Nr. 3/1958<sup>17</sup>, Reglamentui Nr. 31 (EEB), 11 (EAEB), nustatančiam Europos ekonominės bendrijos ir Europos atominės energijos bendrijos pareigūnų tarnybos nuostatus ir kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygas<sup>18</sup>, Europos Parlamento ir Tarybos

(6) šiuo reglamentu nedaromas poveikis Reglamentui (Euratomas) Nr. 3/1958<sup>17</sup>, Reglamentui Nr. 31 (EEB), 11 (EAEB), nustatančiam Europos ekonominės bendrijos ir Europos atominės energijos bendrijos pareigūnų tarnybos nuostatus ir kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygas<sup>18</sup>, Europos Parlamento ir Tarybos

reglamentui (EB) Nr. 1049/2001<sup>19</sup>, Europos Parlamento ir Tarybos reglamentui (ES) 2018/1725<sup>20</sup>, Tarybos reglamentui (EEB, EURATOMAS) Nr. 354/83<sup>21</sup>, Europos Parlamento ir Tarybos reglamentui (ES, Euratomas) 2018/1046<sup>22</sup>, Europos Parlamento ir Tarybos reglamentui (ES) 2021/697<sup>23</sup>, Europos Parlamento ir Tarybos reglamentui (ES) [...] <sup>24</sup> kuriuo nustatomos priemonės aukštam bendram kibernetinio saugumo lygiui Sąjungos institucijose, įstaigose, organuose ir agentūrose užtikrinti, kuri numatoma priimti;

---

<sup>17</sup> Reglamentas (Euratomas) Nr. 3/1958, įgyvendinantis Europos atominės energijos bendrijos steigimo sutarties 24 straipsnį (OL 17, 1958 10 6, p. 406).

<sup>18</sup> OL 45, 1962 6 14, p. 1385.

<sup>19</sup> 2001 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1049/2001 dėl galimybės visuomenei susipažinti su Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos dokumentais (OL L 145, 2001 5 31, p. 43).

<sup>20</sup> 2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos Sąjungos institucijoms, organams, tarnyboms ir agentūroms tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 45/2001 ir Sprendimas Nr. 1247/2002/EB (OL L 295, 2018 11 21, p. 39).

<sup>21</sup> 1983 m. vasario 1 d. Tarybos reglamentas (EEB, EURATOMAS) Nr. 354/83 dėl Europos ekonominės bendrijos ir Europos atominės energijos bendrijos istorinių archyvų atvėrimo visuomenei (OL L 43, 1983 2 15, p. 1).

<sup>22</sup> 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam

reglamentui (EB) Nr. 1049/2001<sup>19</sup>, Europos Parlamento ir Tarybos reglamentui (ES) 2018/1725<sup>20</sup>, *įskaitant tarptautinio asmens duomenų perdavimo taisykles*, Tarybos reglamentui (EEB, EURATOMAS) Nr. 354/83<sup>21</sup>, Europos Parlamento ir Tarybos reglamentui (ES, Euratomas) 2018/1046<sup>22</sup>, Europos Parlamento ir Tarybos reglamentui (ES) 2021/697<sup>23</sup>, Europos Parlamento ir Tarybos reglamentui (ES) [...] <sup>24</sup> kuriuo nustatomos priemonės aukštam bendram kibernetinio saugumo lygiui Sąjungos institucijose, įstaigose, organuose ir agentūrose užtikrinti, kuri numatoma priimti;

---

<sup>17</sup> Reglamentas (Euratomas) Nr. 3/1958, įgyvendinantis Europos atominės energijos bendrijos steigimo sutarties 24 straipsnį (OL 17, 1958 10 6, p. 406).

<sup>18</sup> OL 45, 1962 6 14, p. 1385.

<sup>19</sup> 2001 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1049/2001 dėl galimybės visuomenei susipažinti su Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos dokumentais (OL L 145, 2001 5 31, p. 43).

<sup>20</sup> 2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos Sąjungos institucijoms, organams, tarnyboms ir agentūroms tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 45/2001 ir Sprendimas Nr. 1247/2002/EB (OL L 295, 2018 11 21, p. 39).

<sup>21</sup> 1983 m. vasario 1 d. Tarybos reglamentas (EEB, EURATOMAS) Nr. 354/83 dėl Europos ekonominės bendrijos ir Europos atominės energijos bendrijos istorinių archyvų atvėrimo visuomenei (OL L 43, 1983 2 15, p. 1).

<sup>22</sup> 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam



biudžetui taikomų finansinių taisyklių, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei panaikinamas Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 (OL L 193, 2018 7 30, p. 1).

<sup>23</sup> 2021 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/697, kuriuo įsteigiamas Europos gynybos fondas ir panaikinamas Reglamentas (ES) 2018/1092 (OL L 170, 2021 5 12, p. 149).

<sup>24</sup> Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas [...], kuriuo nustatomos priemonės aukštam bendram kibernetinio saugumo lygiui Sąjungos institucijose, įstaigose, organuose ir agentūrose užtikrinti.

biudžetui taikomų finansinių taisyklių, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei panaikinamas Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 (OL L 193, 2018 7 30, p. 1).

<sup>23</sup> 2021 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/697, kuriuo įsteigiamas Europos gynybos fondas ir panaikinamas Reglamentas (ES) 2018/1092 (OL L 170, 2021 5 12, p. 149).

<sup>24</sup> Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas [...], kuriuo nustatomos priemonės aukštam bendram kibernetinio saugumo lygiui Sąjungos institucijose, įstaigose, organuose ir agentūrose užtikrinti.

Or. en

## Pakeitimas 11

### Pasiūlymas dėl reglamento 8 konstatuojamoji dalis

#### *Komisijos siūlomas tekstas*

(8) siekiant sukurti oficialią **Sąjungos institucijų ir įstaigų** bendradarbiavimo informacijos saugumo srityje struktūrą, būtina įsteigti Tarpinstitucinę koordinavimo grupę (toliau – Koordinavimo grupė), kurioje būtų atstovaujama visų Sąjungos institucijų ir įstaigų saugumo institucijoms. Neturėdama sprendimų priėmimo įgaliojimų, Koordinavimo grupė turėtų didinti informacijos saugumo srities politikos nuoseklumą ir turėtų prisidėti prie informacijos saugumo procedūrų ir priemonių suderinimo Sąjungos **institucijose ir įstaigose**;

#### *Pakeitimas*

(8) siekiant sukurti oficialią **bendrą Sąjungos subjektų** bendradarbiavimo informacijos saugumo srityje struktūrą, būtina įsteigti Tarpinstitucinę koordinavimo grupę (toliau – Koordinavimo grupė), kurioje būtų atstovaujama visų Sąjungos institucijų ir įstaigų saugumo institucijoms. Neturėdama sprendimų priėmimo įgaliojimų, Koordinavimo grupė turėtų didinti informacijos saugumo srities politikos nuoseklumą ir turėtų prisidėti prie informacijos saugumo procedūrų ir priemonių suderinimo Sąjungos **subjektuose**;

## Pakeitimas 12

### Pasiūlymas dėl reglamento 12 konstatuojamoji dalis

#### *Komisijos siūlomas tekstas*

(12) informacijos saugumo rizikos valdymo principas turėtų būti politikos, kurią šioje srityje turi parengti **kiekviena** Sąjungos **institucija ir įstaiga**, pagrindas. Nors šiame reglamente nustatyti būtiniausi reikalavimai turi būti įvykdyti, **kiekviena** Sąjungos **institucija ir įstaiga** turėtų patvirtinti specialias informacijos apsaugos saugumo priemones, **atsižvelgdamos** į vidaus rizikos vertinimo rezultatus. Lygiai taip pat techninės informacijos apsaugos priemonės turėtų būti pritaikytos prie konkrečios **kiekvienos institucijos ir įstaigos padėties**;

#### *Pakeitimas*

(12) informacijos saugumo rizikos valdymo principas turėtų būti politikos, kurią šioje srityje turi parengti **kiekvienas** Sąjungos **subjektas**, pagrindas. Nors šiame reglamente nustatyti **bendri** būtiniausi reikalavimai turi būti įvykdyti, **kiekvienas** Sąjungos **subjektas** turėtų patvirtinti specialias informacijos apsaugos saugumo priemones, **atsižvelgdamas** į vidaus rizikos vertinimo rezultatus. Lygiai taip pat techninės informacijos apsaugos priemonės turėtų būti pritaikytos prie konkrečios **kiekvieno Sąjungos subjekto padėties; tačiau konkrečios saugumo priemonės neturėtų būti kliūtis kitų institucijų veiklai ir teisėtai prieigai prie informacijos, pavyzdžiui, nederamai apribojant Europos Parlamento narių galimybes susipažinti su Komisijos parengta ar turima informacija**;

Or. en

## Pakeitimas 13

### Pasiūlymas dėl reglamento 14 konstatuojamoji dalis

#### *Komisijos siūlomas tekstas*

(14) siekiant prisitaikyti prie naujos nuotolinio darbo praktikos, **tinklai**, naudojami jungiantis prie Sąjungos **institucijos arba įstaigos** nuotolinės prieigos paslaugų, turėtų būti apsaugoti tinkamomis saugumo priemonėmis;

#### *Pakeitimas*

(14) siekiant prisitaikyti prie naujos nuotolinio darbo praktikos, **tinklo informacinės sistemos, skaitmeninė infrastruktūra ir galiniai įrenginiai**, naudojami jungiantis prie Sąjungos **subjekto** nuotolinės prieigos paslaugų, turėtų būti apsaugoti tinkamomis saugumo priemonėmis;

Or. en

## Pakeitimas 14

### Pasiūlymas dėl reglamento 15 konstatuojamoji dalis

*Komisijos siūlomas tekstas*

(15) kadangi Sąjungos ***institucijos ir įstaigos*** dažnai naudojasi rangovų paslaugomis ir užsakomosiomis paslaugomis, svarbu nustatyti bendras nuostatas, susijusias su rangovų darbuotojais, atliekančiais su informacijos saugumu susijusias užduotis;

*Pakeitimas*

(15) kadangi Sąjungos ***subjektai*** dažnai naudojasi rangovų paslaugomis ir užsakomosiomis paslaugomis, svarbu nustatyti bendras nuostatas, susijusias su rangovų darbuotojais, atliekančiais su informacijos saugumu susijusias užduotis; ***Į tokias nuostatas turėtų būti įtrauktas reikalavimas atlikti tikrinimo procedūrą, kuri būtų viešųjų pirkimų procedūros dalis. Toje procedūroje turėtų būti atsižvelgiama į visą tiekimo grandinę ir trečiųjų šalių paslaugų teikėjų veiklos aplinką;***

Or. en

## Pakeitimas 15

### Pasiūlymas dėl reglamento 17 a konstatuojamoji dalis (nauja)

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

***(17a) Sąjungos subjektai sprendami su asmens duomenų saugumo pažeidimais susijusius klausimus savo informacijos saugumo incidentų valdymo procedūrose turėtų taikyti Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/1725 (ESDAR)<sup>1a</sup>. Todėl Sąjungos subjektai turėtų nustatyti asmens duomenų saugumo pažeidimų nagrinėjimo procedūrą;***

---

<sup>1a</sup> 2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos Sąjungos institucijoms, organams, tarnyboms ir agentūroms

*tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 45/2001 ir Sprendimas Nr. 1247/2002/EB (OL L 295, 2018 11 21).*

Or. en

## Pakeitimas 16

### Pasiūlymas dėl reglamento 18 konstatuojamoji dalis

*Komisijos siūlomas tekstas*

(18) ESII apsauga taip pat užtikrinama techninėmis ir organizacinėmis priemonėmis, kurios taikomos Sąjungos **institucijų ir įstaigų** patalpoms, pastatams, salėms, biurams ar infrastruktūrai, kuriuose ESII aptariama, tvarkoma arba saugoma. Šiuo reglamentu numatoma įgyvendinti informacijos saugumo valdymo procesą fizinio saugumo srityje, kad Sąjungos **institucijos ir įstaigos** galėtų pasirinkti tinkamas saugumo priemones savo veiklos vietoms;

*Pakeitimas*

(18) ESII apsauga taip pat užtikrinama techninėmis ir organizacinėmis priemonėmis, kurios taikomos Sąjungos **subjektų** patalpoms, pastatams, salėms, biurams ar infrastruktūrai, kuriuose ESII aptariama, tvarkoma arba saugoma. Šiuo reglamentu numatoma įgyvendinti informacijos saugumo valdymo procesą fizinio saugumo srityje, kad Sąjungos **subjektai** galėtų pasirinkti tinkamas saugumo priemones savo veiklos vietoms. ***Turėtų būti atliktas išsamus saugumo infrastruktūros, įskaitant paslaugas, vertinimas. Tame vertinime turėtų būti atsižvelgiama į visą tiekimo grandinę ir veiklos aplinką;***

Or. en

## Pakeitimas 17

### Pasiūlymas dėl reglamento 21 konstatuojamoji dalis

*Komisijos siūlomas tekstas*

(21) Sąjungos **institucijos ir įstaigos** tradiciškai savarankiškai plėtojo savo ryšių ir informacines sistemas, nepakankamai dėmesio **skirdamos** jų sąveikumui **visose** Sąjungos **institucijose ir įstaigose**. Todėl, siekiant užtikrinti sklandų keitimąsi informacija su atitinkamais

*Pakeitimas*

(21) Sąjungos **subjektai** tradiciškai savarankiškai plėtojo savo ryšių ir informacines sistemas, nepakankamai dėmesio **skirdami** jų sąveikumui **visuose** Sąjungos **subjektuose**. Todėl, siekiant užtikrinti sklandų keitimąsi informacija su atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais,

sinteresuotaisiais subjektais, būtina nustatyti būtiniausius saugumo reikalavimus, susijusius su ryšių ir informacinėmis sistemomis (RIS), kuriose tvarkoma ir **saugoma** ESII **ir** neįslaptinta informacija;

būtina nustatyti būtiniausius saugumo reikalavimus, susijusius su ryšių ir informacinėmis sistemomis (RIS), kuriose tvarkoma, **saugoma** ir **perduodama** ESII **bei** neįslaptinta informacija;

Or. en

## Pakeitimas 18

### Pasiūlymas dėl reglamento 21 a konstatuojamoji dalis (nauja)

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

**(21a) Sąjungos subjektų turima informacija taip pat keičiamasi per IRT aplinką, vietoje esantį ar virtualų turtą, IRT produktus, IRT paslaugas ir IRT procesus, taip pat per bet kokią tinklo ir informacinę sistemą, kuri priklauso Sąjungos subjektui ar yra jos valdoma arba kurios prieglobą teikia ir kurią valdo trečioji šalis, įskaitant mobiliuosius įrenginius, įmonių tinklus, prie interneto neprijungtus verslo tinklus ir bet kokius su IRT aplinka susijusius įrenginius;**

Or. en

## Pakeitimas 19

### Pasiūlymas dėl reglamento 24 konstatuojamoji dalis

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

(24) glaudus Sąjungos **institucijų ir įstaigų** bendradarbiavimas ir jų tarpusavio sąveikos įvairovė apima dalijimąsi gausybe informacijos. Siekiant užtikrinti įslaptintos informacijos saugumą, prieš tvarkant ir saugant tam tikro slaptumo lygio ESII turėtų būti įvertintas Sąjungos **institucijos arba įstaigos patikimumas**;

(24) glaudus Sąjungos **subjektų** bendradarbiavimas ir jų tarpusavio sąveikos įvairovė apima dalijimąsi gausybe informacijos. Siekiant užtikrinti įslaptintos informacijos saugumą, prieš tvarkant ir saugant tam tikro slaptumo lygio ESII turėtų būti įvertintas Sąjungos **subjektų pajėgumas tvarkyti, saugoti ir perduoti ESII**;

Or. en

## Pakeitimas 20

### Pasiūlymas dėl reglamento 29 konstatuojamoji dalis

*Komisijos siūlomas tekstas*

(29) vadovaujantis **Europos Parlamento ir Tarybos** reglamento (ES) 2018/1725<sup>27</sup> 42 straipsniu buvo konsultuojamasi su Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnu, kuris ... pateikė nuomonę,

*Pakeitimas*

(29) vadovaujantis Reglamento (ES) 2018/1725 42 straipsniu buvo konsultuojamasi su Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnu, kuris ... pateikė nuomonę,

---

<sup>27</sup> 2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos Sąjungos institucijoms, organams, tarnyboms ir agentūroms tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 45/2001 ir Sprendimas Nr. 1247/2002/EB (OL L 295, 2018 11 21).

Or. en

## Pakeitimas 21

### Pasiūlymas dėl reglamento 1 straipsnio 1 dalis

*Komisijos siūlomas tekstas*

1. Šiuo reglamentu nustatomos visų Sąjungos **institucijų ir įstaigų** informacijos saugumo taisyklės.

*Pakeitimas*

1. Šiuo reglamentu nustatomos visų Sąjungos **subjektų** informacijos saugumo taisyklės.

Or. en

## Pakeitimas 22

### Pasiūlymas dėl reglamento 3 straipsnio 1 dalies e punktą

*Komisijos siūlomas tekstas*

e) Sąjungos *institucijos ir įstaigos* – Sąjungos institucijos, įstaigos, organai ir agentūros, įsteigti Europos Sąjungos sutartimi, Sutartimi dėl Europos Sąjungos veikimo, Europos atominės energijos bendrijos steigimo sutartimi ar teisėkūros procedūra priimamu aktu arba šiais dokumentais remiantis;

*Pakeitimas*

e) Sąjungos *subjektai* – Sąjungos institucijos, įstaigos, organai ir agentūros, įsteigti Europos Sąjungos sutartimi, Sutartimi dėl Europos Sąjungos veikimo, Europos atominės energijos bendrijos steigimo sutartimi ar teisėkūros procedūra priimamu aktu arba šiais dokumentais remiantis;

Or. en

**Pakeitimas 23**

**Pasiūlymas dėl reglamento  
3 straipsnio 1 dalies s punktas**

*Komisijos siūlomas tekstas*

s) nulinis pasitikėjimas – saugumo modelis, sistemos projektavimo principų rinkinys ir koordinuota kibernetinio saugumo ir sistemos valdymo strategija, pagrįsta pripažinimu, kad grėsmės galimos tiek įprastame tinkle, tie už jo ribų;

*Pakeitimas*

s) nulinis pasitikėjimas – saugumo modelis, sistemos projektavimo principų rinkinys ir koordinuota kibernetinio saugumo ir sistemos valdymo strategija, pagrįsta pripažinimu, kad grėsmės galimos tiek įprastame tinkle, tie už jo ribų, *ir koncepcija „niekada nepasitikėk, visada tikrink“*;

Or. en

**Pakeitimas 24**

**Pasiūlymas dėl reglamento  
3 straipsnio 1 dalies ae a punktas (naujas)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

*aea) standartas – standartas, kaip apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 1025/2012 2 straipsnio 1 punkte;*

Or. en

**Pakeitimas 25**

**Pasiūlymas dėl reglamento  
4 straipsnio 1 a dalis (nauja)**

**1a. Sąjungos institucijų nariai turi prieigą prie visos reikalingos informacijos, remiantis būtinybės žinoti principu, kad galėtų veiksmingai vykdyti savo įgaliojimus pagal Sutartis.**

Or. en

## **Pakeitimas 26**

### **Pasiūlymas dėl reglamento 4 straipsnio 6 dalies 2 pastraipa**

*Komisijos siūlomas tekstas*

Sąjungos **institucijos ir įstaigos, tvarkančios ir saugančios** ESII, bent kartą per penkerius metus rengia privalomus mokymus visiems asmenims, turintiems leidimą susipažinti su ESII. Tokios Sąjungos **institucijos ir įstaigos** organizuoja specialius mokymus, skirtus tam tikras pareigas einantiems asmenims, kuriems pavestos informacijos saugumo užduotys.

*Pakeitimas*

Sąjungos **subjektai, tvarkantys ir saugantys** ESII, bent kartą per penkerius metus rengia privalomus mokymus visiems asmenims, turintiems leidimą susipažinti su ESII. Tokios Sąjungos **subjektai** organizuoja specialius mokymus, skirtus tam tikras pareigas einantiems asmenims, kuriems pavestos informacijos saugumo užduotys. **Sąjungos subjektai ne vėliau kaip ... [šeši mėnesiai nuo šio reglamento įsigaliojimo dienos] parengia ir įgyvendina veiksmingus ir tinkamus mokymus, atitinkančius pagal 5 straipsnį nustatytą riziką, skirtus visiems asmenims, turintiems leidimą susipažinti su ESII.**

Or. en

## **Pakeitimas 27**

### **Pasiūlymas dėl reglamento 5 straipsnio 2 dalies e a punktas (naujas)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

**ea) duomenų tvarkymo sistemų ir paslaugų vientisumas, prieinamumas ir atsparumas;**

Or. en



## Pakeitimas 28

### Pasiūlymas dėl reglamento 5 straipsnio 3 dalies -a punktas (naujas)

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

**-a) pavojų fizinių asmenų teisėms ir laisvėms;**

Or. en

## Pakeitimas 29

### Pasiūlymas dėl reglamento 5 straipsnio 3 dalies f punktas

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

f) veiklos tęstinumą **ir** atkūrimą po ekstremaliųjų įvykių;

f) veiklos tęstinumą, **pvz., atsarginių kopijų valdymą, veiklos** atkūrimą po ekstremaliųjų įvykių, **ir krizių valdymą;**

Or. en

## Pakeitimas 30

### Pasiūlymas dėl reglamento 6 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

2. Veikdama **visų Sąjungos institucijų ir įstaigų sutikimu ir** bendrų interesų labui, Koordinavimo grupė:

2. Veikdama **paprasta balsų dauguma** ir **visų Sąjungos subjektų** bendrų interesų labui, Koordinavimo grupė:

Or. en

## Pakeitimas 31

### Pasiūlymas dėl reglamento 6 straipsnio 2 dalies c punktas

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

c) bendradarbiaudama su Reglamento (ES) [...], kuriuo nustatomos priemonės aukštam bendram kibernetinio saugumo

c) bendradarbiaudama su Reglamento (ES) [...], kuriuo nustatomos priemonės aukštam bendram kibernetinio saugumo

lygiui Sąjungos *institucijose, įstaigose, organuose ir agentūrose* užtikrinti, 9 straipsnyje nurodyta Tarpinstitucine kibernetinio saugumo taryba, parengia šio reglamento įgyvendinimo rekomendacinius dokumentus;

lygiui Sąjungos *subjektuose* užtikrinti, 9 straipsnyje nurodyta Tarpinstitucine kibernetinio saugumo taryba, parengia šio reglamento įgyvendinimo rekomendacinius dokumentus;

Or. en

## Pakeitimas 32

### Pasiūlymas dėl reglamento 10 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas)

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

**ca) stiprinti bendradarbiavimą ir koordinavimą su CERT-EU;**

Or. en

## Pakeitimas 33

### Pasiūlymas dėl reglamento 11 straipsnio 4 dalies d a punktas (naujas)

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

**da) ištinis šifravimas, visų pirma keičiantis neskelbtina neįslaptinta informacija;**

Or. en

## Pakeitimas 34

### Pasiūlymas dėl reglamento 11 straipsnio 5 dalies d punktas

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

d) pagal Reglamentą (ES) [XXX], kuriuo nustatomos priemonės aukštam bendram kibernetinio saugumo lygiui Sąjungos institucijose, įstaigose, organuose ir agentūrose užtikrinti, **informacijos saugumo incidentai oficialiai registruojami ir dėl jų imamasi tolesnių**

d) **informacijos saugumo incidentai oficialiai registruojami ir tvarkomi** pagal Reglamentą (ES) [XXX], kuriuo nustatomos priemonės aukštam bendram kibernetinio saugumo lygiui Sąjungos institucijose, įstaigose, organuose ir agentūrose užtikrinti.

veiksmų.

Or. en

### Pakeitimas 35

#### Pasiūlymas dėl reglamento 18 straipsnio 2 dalis

*Komisijos siūlomas tekstas*

2. Koordinavimo grupė priima rekomendacinius dokumentus dėl ESII rengimo ir įslaptinimo.

*Pakeitimas*

2. Koordinavimo grupė priima rekomendacinius dokumentus dėl ESII rengimo ir įslaptinimo, ***kuriomis įgyvendinamas slaptumo žymos naudojimo sumažinimo iki minimumo principas ir apribojama tokios slaptumo žymos trukmė.***

***Į tuos rekomendacinius dokumentus įtraukiamos informacijos ir medžiagos klasifikavimo vertinimo ir pagrindimo taisyklės, kuriomis siekiama padidinti skaidrumą ir išvengti nepagrįsto susiaistymo poveikio.***

Or. en

### Pakeitimas 36

#### Pasiūlymas dėl reglamento 20 straipsnio 3 a dalis (nauja)

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

***3a. Šiuo straipsniu nedaromas poveikis Reglamentui (EB) Nr. 1049/2001.***

Or. en

### Pakeitimas 37

#### Pasiūlymas dėl reglamento 22 straipsnio 3 dalies a punktas

*Komisijos siūlomas tekstas*

a) informuoja įslaptintos informacijos

*Pakeitimas*

a) ***nepagrįstai nedelsdama ir bet***

rengėją;

*kuriuo atveju ne vėliau kaip per vieną savaitę po to, kai saugumo institucija informuojama apie pažeidimą, informuoja įslaptintos informacijos rengėją;*

Or. en

## Pakeitimas 38

### Pasiūlymas dėl reglamento 22 straipsnio 3 dalies e punktas

*Komisijos siūlomas tekstas*

e) praneša kompetentingoms institucijoms apie faktinį ar įtariamą neteisėtą informacijos atskleidimą ir veiksmus, kurių imtasi.

*Pakeitimas*

e) *nepagrįstai nedelsdama ir bet kuriuo atveju ne vėliau kaip per vieną savaitę po to, kai saugumo institucija informuojama apie pažeidimą, praneša kompetentingoms institucijoms apie faktinį ar įtariamą neteisėtą informacijos atskleidimą ir veiksmus, kurių imtasi.*

Or. en

## Pakeitimas 39

### Pasiūlymas dėl reglamento 41 straipsnio 1 dalies f a punktas (naujas)

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

*fa) sistemos savininkas arba informacijos saugumo užtikrinimo operacinė institucija užtikrina, kad būtų įdiegtas trūkumų nustatymo ir pranešimo apie juos procesas, įskaitant, jei reikia, vidaus ir išorės atlygį. Šį procesą prireikus papildo reguliarūs auditai ir skverbties testai;*

Or. en

## Pakeitimas 40

### Pasiūlymas dėl reglamento 42 straipsnio 1 dalis

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

1. Perduodant ir saugant ESII elektroninėmis priemonėmis naudojamos patvirtintos kriptografinės priemonės. ***Patvirtintų kriptografinių priemonių sąrašą tvarko Taryba, remdamasi nacionalinių saugumo institucijų informacija.***

1. Perduodant ir saugant ESII elektroninėmis priemonėmis naudojamos patvirtintos kriptografinės priemonės.

Or. en

## **Pakeitimas 41**

### **Pasiūlymas dėl reglamento 42 straipsnio 1 a dalis (nauja)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

***1a. visos ESII slaptumo žyma pažymėtos informacijos ir medžiagos patvirtintų kriptografinių priemonių sąrašą tvarko Taryba, remdamasi nacionalinių saugumo institucijų informacija.***

Or. en

## **Pakeitimas 42**

### **Pasiūlymas dėl reglamento 42 straipsnio 4 a dalis (nauja)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

***4a. Slaptumo žyma „RESTREINT UE/EU RESTRICTED“ pažymėtos informacijos ir medžiagos patvirtintų kriptografinių priemonių sąrašą nustato, tvarko ir kasmet atnaujina Europos Sąjungos kibernetinio saugumo agentūra (ENISA). Nustatydama ir atnaujindama tą sąrašą, ENISA atsižvelgia į naujausiu technologinius ir rinkos pokyčius ir konkrečius Sąjungos subjektų poreikius. ENISA sudaro šį sąrašą iki ... [18 mėnesių nuo šio reglamento įsigaliojimo dienos].***

Or. en

## Pakeitimas 43

### Pasiūlymas dėl reglamento 42 straipsnio 5 dalis

*Komisijos siūlomas tekstas*

5. Koordinavimo grupė kasmet informuoja Tarybą apie visas kriptografines priemones, kurias, remdamasi Sąjungos *institucijose ir įstaigose* atlikta apklausa, ji rekomenduoja valstybės narės kriptografijos patvirtinimo institucijai įvertinti.

*Pakeitimas*

5. Koordinavimo grupė kasmet informuoja Tarybą apie visas kriptografines priemones, kurias, remdamasi Sąjungos *subjektuose* atlikta apklausa, ji rekomenduoja valstybės narės kriptografijos patvirtinimo institucijai *arba ENISA* įvertinti.

Or. en

## Pakeitimas 44

### Pasiūlymas dėl reglamento 52 straipsnio 2 dalis

*Komisijos siūlomas tekstas*

2. Dalijimosi ESII ir keitimosi įslaptinta informacija pogrupį sudaro Komisijos, Tarybos ir Europos išorės veiksmų tarnybos atstovai ir jis dirba bendru sutarimu.

*Pakeitimas*

2. Dalijimosi ESII ir keitimosi įslaptinta informacija pogrupį sudaro **Europos Parlamento**, Komisijos, Tarybos ir Europos išorės veiksmų tarnybos atstovai ir jis dirba bendru sutarimu. **Šis pogrupis užtikrina sąveiką su Reglamentu (EB) Nr. 1049/2001 ir užtikrina, kad įslaptinimas savaime netrukdytų atskleisti informacijos.**

Or. en

## Pakeitimas 45

### Pasiūlymas dėl reglamento 54 straipsnio 1 dalies -a punktas (naujas)

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

**-a) yra teisinė prievolė pagal Sąjungos teisę arba Sąjungos institucijų sudarytą tarpinstitucinį susitarimą arba**

Or. en

## **Pakeitimas 46**

### **Pasiūlymas dėl reglamento 54 straipsnio 1 a dalis (nauja)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

***1a. laikoma, kad 1 dalies a punkte nurodytos sąlygos yra įvykdytos, kai leidimą susipažinti su ESII reikia gauti tam, kad būtų įvykdyti ES teisės aktais suteikti ES subjekto įgaliojimai ar misija, arba kitaip kėsiamasi į jų institucinį savarankiškumą.***

Or. en